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Annotatsiya 
Ushbu maqolada zamonaviy ta‘lim jarayonida adaptiv platformalarning til o‘rganishdagi imkoniyatlari, afzalliklari 

o‘rganiladi. Shuningdek, sun`iy intellektning ta’lim sohasida joriy etilishi bo‘yicha jahon tajribasi, shuningdek, ushbu 
texnologiyaning kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari va kutilayotgan natijalari haqida fikr yuritiladi. Sun’iy intellektning 
ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi zamonaviy pedagogika va o‘quv jarayonining sifatini oshirishga xizmat qilmoqda. 
Tadqiqotlar va tahlillar natijasida sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim tizimida o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga 
moslashuvchi intellektual ta’lim tizimlarini yaratish taqozo qilmoqda. Ushbu talabni bajarishda sun’iy intellekt 
texnologiyalariga asoslangan adaptiv o‘qitish tizimini ishlab chiqish bosqichma-bosqich yondashuvni talab etadi. Tadqiqot 
davomida biz shaxsga yo‘naltirilgan, xavfsiz, moslashuvchan va samarali ta’lim muhitini yaratishga qaratilgan, ilg‘or 
sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan va kelajakdagi raqamli ta’lim platformalari uchun adaptiv o‘qitish tizimining 
chiziqli blok-sxemasi ishlab chiqdik. Bu model orqali o‘quvchilar bilim darajasi asosida individual vazifalar tavsiya etilishi 
ko‘zlangan natija samaradorligini yanada oshiradi.  

Adaptiv ta’lim muhitlarida o‘quvchining individual xatti-harakatlari, bilim holati va o‘zlashtirish darajasiga mos 
ravishda o‘qitish jarayonini optimallashtirishga xizmat qiluvchi moslashuvchan algoritmlarni ishlab chiqish metodologiyasi 
ishlab chiqildi. 

Аннотaция 
В данной статье рассматриваются возможности и преимущества адаптивных платформ обучения 

языкам в современном образовательном процессе. Обсуждается мировой опыт внедрения искусственного 
интеллекта в образование, а также будущие направления развития и ожидаемые результаты этой 
технологии. Интегрatsiя искусственного интеллекта в образовательный процесс способствует повышению 
качества современной педагогики и процесса обучения. В результате исследований и анализа установлено, 
что технологии искусственного интеллекта в системе образования требуют создания интеллектуальных 
образовательных систем, адаптирующихся к индивидуальным потребностям обучающихся. Для 
удовлетворения этого требования разработка адаптивной системы обучения на основе технологий 
искусственного интеллекта требует поэтапного подхода. В ходе исследования разработана устойчивая 
модель будущих цифровых образовательных платформ на основе передовых технологий искусственного 
интеллекта, направленная на создание личностно-ориентированной, безопасной, гибкой и эффективной 
среды обучения. В рамках данной модели рекомендуются индивидуальные задания, основанные на уровне 
знаний обучающихся, что дополнительно повышает эффективность достижения желаемого результата. 

Разработана методология разработки гибких алгоритмов, оптимизирующих процесс обучения в 
адаптивных средах обучения с учетом индивидуального поведения обучающегося, его уровня знаний и 
освоения. 

Abstract 
This article examines the possibilities and advantages of adaptive platforms in language learning in the modern 

educational process. It also discusses the world experience in the implementation of artificial intelligence in education, as 
well as the future development directions and expected results of this technology. The integration of artificial intelligence 
into the educational process serves to improve the quality of modern pedagogy and the learning process. As a result of 
research and analysis, artificial intelligence technologies in the educational system require the creation of intelligent 
educational systems that adapt to the individual needs of students. In order to meet this requirement, the development of 
an adaptive learning system based on artificial intelligence technologies requires a step-by-step approach. During the 
research, we developed a stable model for future digital educational platforms based on advanced artificial intelligence 
technologies, aimed at creating a person-centered, safe, flexible and effective learning environment. Through this model, 
individual tasks are recommended based on the level of knowledge of students, which further increases the effectiveness 
of the intended result. 

A methodology has been developed for developing flexible algorithms that optimize the learning process in 
adaptive learning environments based on the student's individual behavior, knowledge status, and level of mastery. 
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KIRISH 

So‘nggi yillarda mamlakatimizda raqamli texnologiyalarni joriy etish va ulardan samarali 
foydalanish yo‘lida keng ko‘lamda islohotlar amalga oshirilmoqda. Aniq maqsad va natijalarni 
ko‘zda tutilgan uzoq muddatli strategiyalar asosida zamonaviy texnologik yechimlar ta’lim sohasiga 
ham faol tatbiq etilmoqda. Jumladan, “Raqamli O‘zbekiston-2030” strategiyasi hamda sun’iy 
intellekt texnologiyalarini rivojlantirishga qaratilgan davlat dasturlari doirasida raqamli 
ma’lumotlardan foydalanish imkoniyatlari kengaytirilmoqda, ushbu soha uchun malakali kadrlar 
tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Sun’iy intellekt ta’lim sifatini oshirish, o‘qituvchilar ish faoliyatini yengillashtirish, shuningdek, 
o‘quvchilarga individual yondashuvni ta’minlashda muhim rol o‘ynamoqda. Bu esa, o‘qituvchi va 
o‘quvchilarga katta qulayliklar yaratmoqda. Xususan, o‘quvchilarga moslashtirilgan ta’lim tizimi 
yaratish orqali ularning qobiliyat, bilim darajasi va ehtiyojlariga qarab  individual yondashish 
imkoniyati paydo bo‘ladi. Bunday tizimlar o‘quvchilar bilim darajasini avtomatik tahlil qiladi, ularning 
zaif tomonini aniqlaydi va shu asosda o‘quv materillarini tavsiya etadi. 

Shu nuqtai nazardan, sun’iy intellekt yordamida ishlab chiqilgan adaptiv platformalar 
o‘qituvchi va o‘quvchilarga 24/7 rejimida xizmat ko‘rsatadi va ularning savollariga javob berish, 
mashg‘ulotlarni rejalashtirish va baholash jarayonlarini avtomatlashtirishga yordam beradi. 
Masalan, AQSH, Xitoy va Yevropa davlatlarida sun’iy intellekt asosida ishlab chiqilgan ta’lim 
tizimlari o‘quv jarayonini optimallashtirish, bilimlarni mustahkamlash va test jarayonlarini 
soddalashtirishda samarali qo‘llanilmoqda. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 
So‘nggi yillarda raqamli ta’lim muhitida adaptiv ta’lim tizimlarini yaratish va ularni algoritmik 

boshqaruv vositalari bilan boyitish bo‘yicha keng qamrovli ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Ushbu 
sohada olib borilgan ilmiy ishlanmalar, asosan, mashinali o‘qitish metodlari, katta ma‘lumotlar 
analitikasi, o‘quvchilar xatti-harakat modellari va o‘quv yo‘nalishlarini avtomatik moslashtirish 
texnologiyalariga asoslanadi. 1956-yilda B.Bloom tomonidan ilgari surilgan individual o‘quv 
yondashuvi g‘oyasi zamonaviy adaptiv tizimlar uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qilgan. Keyinchalik 
1998-2007-yillarda J.Brusilovsky o‘zining web bazalangan adaptiv o‘quv tizimlari konsepsiyasi 
orqali foydalanuvchi modeli, domen modeli va moslashuv strategiyalarining o‘zaro integratsiyasini 
taklif etgan.  

Mashinali o‘qitish vositalarini ta’limga integratsiyalash bo‘yicha R. Nkambou, J. Bourdeau, 
va V. Miyake tomonidan tahrirlangan “Intelligent Tutoring Systems” (2010) to‘plamida bayon etilgan 
metodologiyalar, o‘qituvchilarsiz o‘quv muhitlarda o‘quvchilarning bilim holatini bashoratlash, 
bilimlar bo‘shlig‘ini aniqlash va ta’lim resurslarini avtomatik tanlash kabi muhim funksiyalarni 
algoritmlashtirishni ko‘zda tutadi [4,5]. Shuningdek, D. Pardos va N. Heffernan tomonidan taklif 
etilgan Bayes-bilimlarni kuzatish modeli o‘quvchining har bir interaktiv harakatidan so‘ng bilim 
holatini yangilab boradigan moslashuvchan yondashuv sifatida o‘zini oqlagan. Bu model ehtimollik 
asosidagi bashoratlar yordamida o‘quvchiga individual vazifalar tavsiya etiladi. 

Bizning fikrimizcha bu model orqali o‘quvchilar bilim darajasi asosida individual vazifalar 
tavsiya etilishi ko‘zlangan natija samaradorligini yanada oshiradi.  

Yaqinda chuqur o‘rganish asosidagi yondashuvlar, xususan Recurrent Neural Networks va 
Transformer modellaridan foydalanilgan tadqiqotlar orqali o‘quvchilarning o‘zlashtirish dinamikasini 
vaqt bo‘yicha o‘rganish imkoniyati yaratildi. Bunday tizimlar real vaqt rejimida tavsiyalar berishga 
va kontentni optimallashtirishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, Xalqaro IEEE, Springer va Elsevier 
nashrlarida chop etilgan so‘nggi tadqiqotlarda kо‘rishimiz mumkinki [5,6] adaptiv tizimlarda real 
vaqtli analitika, foydalanuvchi modeli yangilanishi va kompetensiyalar asosida tavsiya berish 
mexanizmlarining rivojlanishini ko‘rsatmoqda. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
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Sun’iy intellektning ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi zamonaviy pedagogika va o‘quv 
jarayonining sifatini oshirishga xizmat qilmoqda. Tadqiqotlar va tahlillar natijasida sun’iy intellekt 
texnologiyalarining ta’lim tizimida o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashuvchi intellektual 
ta’lim tizimlarini yaratish taqozo qilmoqda. Ushbu talabni bajarishda sun’iy intellekt 
texnologiyalariga asoslangan adaptiv o‘qitish tizimini ishlab chiqish bosqichma-bosqich 
yondashuvni talab etadi. 

 
Avvalo, tizim uchun zarur bo‘lgan ma’lumotlarni yig‘ish bosqichida o‘quvchilarning til bilish 

darajasi aniqlanadi, ya’ni u boshlang‘ich, o‘rta yoki yuqori bosqichda ekanligi baholanadi. Interaktiv 
faoliyatlari va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari aniqlanadi. Masalan, mashqlarni bajarish tezligi, qaysi 
xatolar ko‘proq takrorlanishi. Nutq, yozuv, eshitishdagi faollik  tahlil qilinadi. Bu orqali qaysi 
ko‘nikmalar kuchli yoki zaifligi aniqlanadi. Bu bosqich keyingi jarayonlar uchun asosiy ma’lumotlar 
bazasini yaratadi. 

Keyingi bosqichda to‘plangan ma’lumotlar AI algoritmlari yordamida chuqur tahlil qilinadi. 
O‘quvchilar bilim darajasi avtomatik aniqlanadi. Zaif va kuchli tomonlar alohida ajratiladi (masalan, 
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lug‘at boyligi yaxshi, lekin talaffuzda qiyinchiliklar mavjud). Shu asosda shaxsiy o‘rganish 
strategiyasi ishlab chiqiladi. Bu bosqichning vazifasi-o‘quvchini umumiy emas, balki shaxsiy 
yondashuv asosida o‘qitish uchun tayyorlash. 

Moslashtirilgan kontentni taqdim etish bosqichida o‘quvchi ehtiyojiga qarab materiallar 
tanlanadi. Individual mashqalar va testlar berishda masalan, lug‘atni rivojlantirish uchun 
qo‘shimcha topshiriqlar, talaffuzni yaxshilash uchun audio mashqlar. Grammatika, lug‘at, eshitish 
va nutqqa alohida yondashuv beriladi. Gamifikatsiya (o‘yinlashtirish) orqali motivatsiya oshiriladi: 
ball to‘plash, yutuqlarni ochish, musobaqaviy elementlar. Bu bosqich o‘quvchini qiziqarli, oson va 
samarali tarzda bilim olishga undaydi. 

Adaptiv o‘qitish tizimini moslashuvchan o‘quv rejimi bosqichida model asosida o‘quvchi 
o‘qishni o‘z xohishi va tezligiga qarab davom ettiradi va mashqlar o‘quvchining ehtiyojlariga mos 
tarzda taqdim etiladi.  O‘quvchi uchun istagan paytda va istagan tezlikda o‘rganish imkoniyati 
mavjud. Bu bosqichda o‘quvchini majburiy emas, balki, erkin, shaxsiy qiziqish asosida o‘qishga jalb 
qiladi. 

O‘quvchilarning o‘zlashtirish natijalari keyingi bosqichlarda muntazam ravishda baholab 
boriladi. Oraliq nazorat jarayonlari avtomatlashtirilgan test tizimlari orqali amalga oshiriladi. Har bir 
o‘quvchining individual ko‘rsatkichlari monitoring asosida grafik shaklda tasvirlanib, ularning bilim 
darajasi va o‘zlashtirish dinamikasiga mos ravishda tegishli taklif hamda tavsiyalar ishlab chiqiladi. 

Oxirgi-natijalarni optimallashtirish bosqichida tizimning texnik ishlash samaradorligi, aniqlik 
ko‘rsatkichi hamda resurslardan foydalanish darajasi asosida uning funksional imkoniyatlari 
avtomatik ravishda yangilanib boradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning faol ishtiroki, bilimni saqlab 
qolish darajasi va o‘zlashtirish sifati inobatga olingan holda har bir o‘quvchi uchun individual tarzda 
moslashtirilgan algoritmik model shakllantiriladi. Natijada o‘qituvchilar uchun o‘quv jarayonini 
samarali boshqarishga xizmat qiluvchi tahliliy hisobotlar avtomatik tarzda tayyorlanadi. 

Mazkur bosqichlar asosida ishlab chiqilgan tizim shaxsga yo‘naltirilgan, xavfsiz, 
moslashuvchan va samarali ta’lim muhitini yaratishga qaratilgan bo‘lib, ilg‘or sun’iy intellekt 
texnologiyalariga asoslanadi va kelajakdagi raqamli ta’lim platformalari uchun barqaror model 
vazifasini bajaradi. 

XULOSA 
Zamonaviy ta’lim tizimlarining shaxsga yo‘naltirilgan va differensial yondashuvlarga 

asoslangan holda takomillashuvi adaptiv o‘qitish tizimlarini ishlab chiqishni dolzarb olmiy-texnik 
muammo sifatida ilgari surmoqda. Ushbu maqolada adaptiv ta’lim muhitlarida o‘quvchining 
individual xatti-harakatlari, bilim holati va o‘zlashtirish darajasiga mos ravishda o‘qitish jarayonini 
optimallashtirishga xizmat qiluvchi moslashuvchan algoritmlarni ishlab chiqish metodologiyasi 
ishlab chiqildi. 

Tadqiqot davomida o‘quv faoliyatining ko‘p omilli tahliliga asoslangan foydalanuvchi 
modelini shakllantirish, mashinali o‘qitish va chuqur o‘rganish algoritmlari, xususan Adaptiv o‘qitish 
tizimining mexanizmlari asoslab berildi. Ushbu algoritmlar yordamida o‘quvchilarning raqamli izlari  
va o‘quv tajribalari asosida ta’lim kontentini moslashtirish, o‘quv natijalarini bashorat qilish va 
pedagogik aralashuvini avtomatlashtirish imkoniyati yaratildi. Kelgusidagi tadqiqotlar davomida 
algoritmlarning umumta’lim va oliy ta’lim tizimlariga integratsiyasi, shuningdek ularning 
psixopedagogik ko‘rsatkichlari asosida kengaytirilgan modellarini yaratish istiqbollari mavjud....  
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